
UCHWAŁA Nr XLI/326/14
Rady Gminy Działdowo

z dnia 20 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z póz. zm.) i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., 
poz.182), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Pogram Aktywności Lokalnej na rok 2014 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: 33714027-9574-4BB3-ACA6-B7F13E4A8048. Podpisany



Załącznik 
do Uchwały Nr XLI/326/14
Rady Gminy Działdowo
z dnia 20 lutego 2014 r.

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ NA ROK 2014

I. WSTĘP

Niniejszy Program Aktywności Lokalnej na 2014 rok określa kierunki działań w zakresie aktywizacji 

i integracji lokalnej mieszkańców Gminy Działdowo w ramach realizacji projektu systemowego pn. 

„Program aktywizacji społeczno – zawodowej w gminie Działdowo” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego.

Beneficjentami projektu, czyli jednostkami realizującymi projekt w Działaniu 7.1. Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji w Poddziałaniu 7.1.1 są gminne jednostki organizacyjne – 

ośrodki pomocy społecznej, które realizując projekt systemowy mogą objąć uczestników wsparciem 

w ramach Programu Aktywności Lokalnej. 

Zgodnie z art. 110 ust. 10 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r., 

poz. 182 z późn. zm.) Rada Gminy biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej 

opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

Program Aktywności Lokalnej jest narzędziem rozwoju form aktywnej integracji, służącym 

aktywizacji społecznej i rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej poprzez prowadzenie 

działań aktywizacyjnych adresowanych do osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem i marginalizacją 

społeczną. 

W ramach Programu Aktywności Lokalnej zostaną objęte 2 grupy uczestników. Pierwszą grupę 

stanowić będzie grupa 10 osób – młodzież w wieku 15-24 lat, drugą grup stanowić będzie 10 osób 

bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w wieku aktywności zawodowej, mieszkańców wsi 

Gąsiorowo. Grupy te ze względu na swoje pochodzenie terytorialne zagrożona są wykluczeniem 

społecznym.

Działania zawarte w Programie mają na celu udzielenie wsparcia ukierunkowanego na zwiększenie 

uczestnictwa mieszkańców w życiu społecznym, rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania 

problemów społecznych, zwiększenie poziomu aktywności społecznej i zawodowej.

II. CELE PROGRAMU

Cel ogólny: 

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest aktywizacja społeczna i zawodowa społeczności 

lokalnej poprzez aktywne formy integracji społecznej ze szczególnym uwzględnieniem środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Id: 33714027-9574-4BB3-ACA6-B7F13E4A8048. Podpisany



Cele szczegółowe: 

1) wzmocnienie poczucia wartości i wiary we własne siły 

2) wzrost aktywności społecznej i zawodowej

3) wzrost inicjatyw na rzecz aktywizacji i integracji społeczności lokalnej

4) poprawa funkcjonowania osób wykluczonych w społeczeństwie

5) promocja zachowań prospołecznych

III. KIERUNKI DZIAŁAŃ

Cele programu realizowane będą poprzez podejmowanie następujących działań:

1) przeprowadzenie szkoleń, warsztatów integrujących uczestników,

2) organizację wspólnych inicjatyw,

3) organizowanie wyjazdów integracyjnych połączonych z rozwijaniem kompetencji społecznych,

4) doradztwo zawodowe, edukacyjne.

5) wspieranie rozwoju informacji obywatelskiej, wolontariatu, grup samopomocy, grup 

edukacyjnych

6) inne wynikające z aktualnych potrzeb i zgodne z celami programu

IV. GRUPY DOCELOWE

Program skierowany jest do:

1) członków danej społeczności

2) osób z konkretnego środowiska

3) poszczególnych grup społecznych

4) osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym

5) otoczenia osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym

V. METODY PRACY WYKORZYSTYWANE DO PROGRAMU AKTYWNOŚCI 

LOKALNEJ

W ramach Programu przewiduje się zastosowanie:

1) środowiskowej pracy socjalnej - działania realizowane przez pracownika socjalnego, mające na 

celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 

w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków 

sprzyjających temu celowi

2) instrumentów aktywnej integracji – katalog instrumentów aktywizacyjnych z zakresu aktywizacji 

zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej, które zawarte są w zasadach przygotowania, 

realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych 

Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

Id: 33714027-9574-4BB3-ACA6-B7F13E4A8048. Podpisany



3) działań o charakterze środowiskowym – inicjatywy integracyjne obejmujące między innymi: 

badania, opracowania, analizy, edukację społeczną i obywatelską, spotkania i konsultacje, debaty, 

organizowanie i inspirowanie udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach o charakterze 

integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekologicznym i turystycznym

VI. PRZEWIDYWANE REZULTATY

Realizacja Programu zakłada osiągnięcie następujących rezultatów:

1) zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej uczestników,

2) integracja społeczności lokalnej i grup społecznych,

3) zwiększenie aktywności społeczności lokalnych,

4) wzrost poczucia przynależności do danej społeczności i odpowiedzialności mieszkańców za 

procesy w niej zachodzące,

6) zmniejszenie obszaru wykluczenia społecznego,

5) poprawa funkcjonowania osób w społeczeństwie. 

VII.  REALIZACJA PROGRAMU

Realizacja programu następować będzie zgodnie z harmonogramem wniosku o dofinansowanie 

zaakceptowanego przez Instytucję Pośredniczącą. 

VIII. REALIZATORZY PROGRAMU AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Realizatorami zadań programu są:

1) Urząd Gminy Działdowo

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie

3) Pozostałe jednostki organizacyjne i pomocnicze gminy Działdowo

4) Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie

IX. FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja zadań programu będzie finansowana:

1) ze środków własnych budżetu Gminy Działdowo

2) ze środków unijnych pozyskanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

X. MONITORING I EWALUACJA

Monitoring i ewaluacja będą prowadzone na bieżąco przez realizatorów Programów Aktywności 

Lokalnej, które będą realizowane na rzecz konkretnych grup społecznych lub społeczności lokalnych. 

Celem będzie obserwacja zmian ilościowych i jakościowych, jakie pojawią się podczas realizacji 

działań. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek rozbieżności między założeniami a rezultatami na 

bieżąco będą dokonywane zmiany w przyjętych założeniach lub metodach pracy. 

Id: 33714027-9574-4BB3-ACA6-B7F13E4A8048. Podpisany




